

**COMUNE DI MONTELABBATE
ADRIATICA SFALTI S.A.S.
ED ALTRI**

Lavori di: OPERE DI SISTEMAZIONE STRADALE TRATTO VIA LUNGA E VIA PANTANELLI

Esecutore: _____

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettista: ASSOCIAZIONE FRA GEOMETRI VESCOVI-PAZZAGLINI - DOTT.

Computo: SISTEMAZIONE VIA LUNGA E VIA PANTANELLI

Descrizione: OPERE DI SISTEMAZIONE STRADALE TRATTO VIA LUNGA E VIA PANTANELLI

21/10/2013

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
	18.06.002	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso con macchina fresatrice. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione del materiale fresato ed il carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte: il trasporto a discarica con i relativi oneri. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato.				
1	18.06.002	001 Per spessori fino a cm 7,00 1571*7/10 TRATTO 1 517*7/10 TRATTO 2 232*7/10 TRATTO 3 1230*7/10 TRATTO 4		1.099,700 361,900 162,400 861,000		
		Totale	m²x10cm	2.485,000	6,20	15.407,00
2	18.06.002	002 Per ogni cm in più 1571*3/10 TRATTO 1 517*3/10 TRATTO 2 232*3/10 TRATTO 3 1230*3/10 TRATTO 4		471,300 155,100 69,600 369,000		
		Totale	m²x10cm	1.065,000	5,30	5.644,50
	18.07.032	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o getto di calcestruzzo; la riposa in opera dei chiusini o caditoie precedentemente rimossi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.				
3	18.07.032	003 Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre cm 80x80 fino a cm 120x120 20		20,000		
		Totale	cad	20,000	135,23	2.704,60
4	18.09.013	Sistemazione in quota di chiusino per prese acquedotto. Sistemazione in quota di chiusino in ghisa o acciaio e del tubo protettore delle prese di allaccio relativo alle utenze idriche. E' compresa la rimozione dei chiusini e la successiva posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 7		7,000		
		Totale	cad	7,000	28,51	199,57
	19.13.004	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.				
5	19.13.004	002 Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. 1571*10 TRATTO 1 517*10 TRATTO 2 232*10 TRATTO 3 1230*10 TRATTO 4		15.710,000 5.170,000 2.320,000 12.300,000		
		Totale	m²xcm	35.500,000	2,11	74.905,00
		A riportare				98.860,67

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
		Riporto				98.860,67
		Totale Capitolo: VIA PANTANELLI				98.860,67
		A riportare				98.860,67

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
		Riporto				98.860,67
6	18.06.002	001 Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso con macchina fresatrice. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spessori di pavimentazione compresi fra 1 e 20 cm, compreso la rimozione del materiale fresato ed il carico su automezzo meccanico. Sono da computarsi a parte: il trasporto a discarica con i relativi oneri. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessori fino a cm 7,00 255*7/10 tratto 5 1140*7/10 tratto 7		178,500 798,000		
		Totale	m²x10cm	976,500	6,20	6.054,30
7	18.06.002	002 Per ogni cm in più 255*3/10 tratto 5 1140*3/10 tratto 7		76,500 342,000		
		Totale	m²x10cm	418,500	5,30	2.218,05
8	18.07.032	003 Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o getto di calcestruzzo; la riposa in opera dei chiusini o caditoie precedentemente rimossi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre cm 80x80 fino a cm 120x120 7		7,000		
		Totale	cad	7,000	135,23	946,61
9	18.09.013	Sistemazione in quota di chiusino per prese acquedotto. Sistemazione in quota di chiusino in ghisa o acciaio e del tubo protettore delle prese di allaccio relativo alle utenze idriche. E' compresa la rimozione dei chiusini e la successiva posa in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 5		5,000		
		Totale	cad	5,000	28,51	142,55
10	19.13.004	002 Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Tipo 0/20 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. 255*10 tratto 5 1140*10 tratto 7		2.550,000 11.400,000		
		Totale	m²xcm	13.950,000	2,11	29.434,50
	19.13.005	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia				
		A riportare				137.656,68

N.	Codice	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	UM	Quantità	Prezzo	Importo
		Riporto				137.656,68
		e pietrischetti, sabbie ed additivi, (nella quale sia presente almeno una percentuale di peso del 30%, rispetto alla miscela totale, di pietrischetti e graniglie con materiale di natura vulcanica-magmatica-eruttiva ovvero basaltica), confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di una spruzzatura di emulsione bituminosa del tipo acida al 60% (ECR) nella misura di kg. 0,70 per m ² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.				
11	19.13.005	002 Tipo 0/12 - 0/15 mm come da prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m ² xcm dopo la stesa. 333*3 tratto 6		999,000		
		Totale	m ² xcm	999,000	2,29	2.287,71
		Totale Capitolo: VIA LUNGA				41.083,72
		Importo lavori A detrarre ribasso del 0 % Importo netto				139.944,39 0,00 139.944,39
		Progettista (ASSOCIAZIONE FRA GEOMETRI VESCOVI-PAZZAGLINI - DOTT. ING. CRISTIAN VESCOVI)				

Descrizione	Capitolo			
VIA PANTANELLI	98.860,67			
VIA LUNGA	41.083,72			